SENHOR PRESIDENTE,
SENHORA VEREADORA,
SENHORES VEREADORES

Cabinett tla Prefeita N4

de 2010.

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N". 01,0/20-t0.

A

Vis

E r'om muita satislaç;io que cu rtrprincrr ta mos cortlialmt,rrte V.Ir'' e

tlr'mais part,s tlt,ssa cits,t tlc l-t'is, t'rro enst,io errcanrinhamos o Pr()ict() de l,t,i n'.
0lt)/ l0 quc tlisPoo soblt, .r inllrl.lntaÇào da Bibliott'ca \ltrnicipal "Sirnone Lopes
de Paula" krcalizatla a .,\v. lorge amatlo s/ rr.

Como é tlo conhtcinrento rle \'. Er.', no ano tle 2009 encalnirrhanlos csse
uresmo l)r'ojeto rlc inrplan[aç.irr rla bibiiLrteea, p()rcm conl() j.]r tinha uma Iei
implantando urna bibliotrt.r l\lrrnicipal achanlos vravel tleixar t;rl lei em vi1,,or.

Porcnt en\ iàr11os Llocuntt'ntaÇ.io a St,r. r'ctalia tle CLrltula P.rr.l
It,ll.rliz.rrtlos o pr()c(rss() rlt,ilnplatrt.rçào ('.1 a()()I(l(,nad()r.r n()\ lnhrnrL)u Llr.rc a

lci tle 200l' nào potleria scr.rnexarla tlevido sel unr.r lei (lo 2001 e a criaç.lo ter
acontecicio somonte em 2009, por isso rleveria ser encamir la(la ao Iegislàtivo
llovilmL.llte proioto (lc lt'i para lplplontaçào tl.r Biblioteca Nlunicipal com tl.rta

Prcvist.l pàr'a o illi( io t1e 2t) 10.

Facc.ro (rrfost() r. certo d(, tlue \/.Ex" ,-' tiomais rtobres trtro mc(lir.io
esforços pÀra que o projt'to cnr pnutâ st'ja aplovatlo c(:tttt tt tttttior brevitlatle
possír'el, rlcsdt' j.i a g ra cl t'c t'u.t o s.

Câmara MuniciPal de
Nova Nazaré

Apíovâdo PoÍ Unantmldade

Em tZo/@

I aos vinte e quatro tiias clo mês de tuaio

átima Alvcs
Ir.rnicipal.

8EÂ4 ESSA
Ao dtas do

do ano de
cumpnnd

Railcla c{e

Prcfeita

s lt,

o o desp:l.l.,o
---..-faÇo reír,.r.-::

a, '-: a destê:

Fones: (66) 3467-í0í9 lí02O lí0í8 I í03O
v Jorge Amado, §lflo Cenúro - CEP:78,638-000 - Nova Nazaré . Mato Grosso

t_1\

F

)-

F o iurv.o,
^oo.^,

""i,T#1,:':i::, o"
ApÍovado poÍ Unântmtdede

Êm o/a
Vrs

IúESSA
dtas
ode-§Ç- oo an

do Àí

C trrÍt pnndô o desp?c h

-_idÇo

reÍJlcs:a destes

Fones: (66) 3467-10í9 lí020 11018 I 1030
Au Jorge Amado, S/IV'Genúro - CEPI 78,638'000 'Nova Nazaré 'Mato Grosso

t. -
,7

Ao EXMO Sr.

Marcelo Roclrigues de Azeredo.
Presidente da Câmara.

o rutu.õ É raõ.^t

Câmara Municipal de
Nova Nazaré

ApÍovado por Unântmtdâdet-
Êm 7/l

rsto

PROJETO DE LEI N".010 DE 24 DE MAIO DE 2010.

Dispôe so bre a implantação da Biblioteca

Municipal e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Nova Nazaré - MT, Serúora Railda de
Fátima Alves no uso de suas atribuiçÕes legais faz saber que a Câmara
Municipal de Nova Nazaré - IVIT, aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1" - Fica criatla, na serle tlo Mrrnicípio, a Biblioteca Pública
Municipal Simone Lopes de Paula, sitrrarltr na Ar,. Jorge Amatlo s/n". Centro
subortlinada à administraçào da Secrr.taria Níuniqpal de Eclucaçào.

Art.2'' - As tlrspesas, c()l)r.t e\r'cuç.io da presentt' [.ei correr.io à

conta do orçamento AnutrI r'igente t]a Stcrctaria rk' Educ.rçào t, Dcpaltamt'nto
dt, CLrlhrr,r.

Art, l - I-ica a St rrhora l)re[t'it.r \lunicipal .rukrriz.rt{a a firrnar
convênio conr a r:ntitl,rtie crrltural cstatltral, para r:ít,ito tlo intcllraç.io tla lefr.'rirla
Biblioteca e ao Sistema EstaLlutrl de Bibliotecas Pírblicas c lect'bintertto rle totla .r

assistência prev ista as unitlatles convt'niaclas.

Art. 4" - Esta [-ei retroage seus eíeitos a partir do dia 04 de janeiro
de 2010, revogando as disposiçÕes enl cônh'ário.

Cabincte rla Plefeita NÍunicrpa
clo mês tlt maio tlc 2010

I{a lda de átinra Alves
lur.ricipal

Fones: (66) 3467-í019 líO20 lí0í8 I í030
Au Jorge Amado, §lÍúo GenÍro 'CEP:78,638'000'Nova Nazaré'Mato Grosso

ova Nazaré - MT, aos vinte e quatro clias

['r'eIeit.r REMESSA

"^" C + drâs do e'rês dÍjjflll-";" a. b!ç;
cump' r,'.-!c o rlespc,-hr-fl--
_----ÍiJÇo Íenlc!:la (iesteÍ